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Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę  Ps 25 

 

Słowa Ewangelii wg św. Łukasza: 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Będą znaki na słońcu, 

księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec 

szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, 

w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce 

niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, 

przychodzącego na obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to 

dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża 

się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były 

ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten 

dzień nie przypadł na was znienacka jak potrzask. Przyjdzie on 

bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie 

więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego 

wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”.   
        (Łk 21,25-28.34-36)  



ROZWAŻANIE 
 

 Po proroctwach dotyczących Jerozolimy Jezus przechodzi do wydarzeń na 

ziemi, by ogłosić wstrząsy na skalę kosmiczną, towarzyszące końcowi czasów. Będą 

znaki, które wprawiają ludzi w trwogę, tak, że będą mdleć ze strachu.  

Zapowiadane wydarzenia opisywane są w ogólny sposób z wykorzystaniem obrazów 

często spotykanych w tego rodzaju proroctwach i odnoszących się do znaków na 

słońcu, księżycu i niebiosach – np. w proroctwach Joela, które Piotr przywoła później 

w swoim kazaniu w dniu Pięćdziesiątnicy: „ I uczynię znaki na niebie i na ziemi (…). 

Słońce zmieni się w ciemność, a księżyc w krew, gdy przyjdzie dzień Pański” (Jl 3,3-4; 

zob. Dz 2,19-20). Potem zaś Jezus nadejdzie po raz drugi, a Jego przyjście zostaje 

opisane za pomocą obrazu z Księgi Daniela, podobnie jak w innych miejscach 

Ewangelii (Łk9,26; 22,69): Syn Człowieczy przyjdzie w obłoku z mocą i wielką chwałą 

(Dn 7,14-14). Uczniowie Jezusa nie powinni wówczas kulić się ze strachu (Łk 21,26), 

lecz podnieść głowy, wiedząc, że zbliża się ich odkupienie (Ef 4,30). Kiedy Jezus 

przyjdzie z nieba jako „wybawiciel” (Rz 11,26), nastanie czas „odnowienia wszystkich 

rzeczy” (Dz3,21) i zmartwychwstania ciał (1Kor 15,22-23.51). 

Przywołując to, czego nauczał wcześniej w Ewangelii, Jezus podsumowuje swoją 

mowę wezwaniem do czujności (12,37) i do tego, by nie być ociężałym z powodu 

pijaństwa (12,45) lub trosk doczesnych (8,14) i nie pozwolić, by dzień przyjścia Pana 

spadł na nas znienacka. Te słowa Jezusa dotyczą wszystkich – ludzi z Jego pokolenia, 

ludzi żyjących, gdy przyjdzie po raz drugi i wszystkich żyjących między czasami Jezusa 

a czasem Jego drugiego przyjścia. Wszyscy muszą modlić się o to, by mogli uniknąć 

(por 21,21) sądu i stanąć z podniesioną głową (w 28), gotowi na odkupienie, które 

przyniesie Syn Człowieczy.  


